

Uczestnictwo w grupowej mobilności uczniów w ramach projektu międzynarodowego było dla mnie niezwykle cennym doświadczeniem, które znacząco wpłynęło na różne aspekty mojego rozwoju osobistego i społecznego. Po pierwsze, współpraca międzynarodowa, której byłem częścią, nauczyła mnie otwartości na różnorodność kulturową i zrozumienia, jak wiele można osiągnąć dzięki wspólnemu działaniu osób z różnych krajów. Spotkania z rówieśnikami z innych państw Europy pokazały mi, że mimo różnic kulturowych i językowych, łączą nas wspólne wartości, takie jak dążenie do pokoju, równości i współpracy.

Kolejnym ważnym aspektem było zwrócenie uwagi na nawyki ekologiczne. Dzięki uczestnictwu w warsztatach i dyskusjach na temat ochrony środowiska, zrozumiałem, jak ważne jest podejmowanie świadomych działań na co dzień – zarówno indywidualnie, jak i w ramach szerszej społeczności. Wymiana doświadczeń z uczniami z innych krajów pokazała mi, że problem ochrony środowiska jest globalny i wymaga wspólnego podejścia, dlatego zmieniłem swoje podejście do takich spraw jak oszczędzanie wody, recykling czy ograniczenie zużycia plastiku.

Dzięki projektowi poszerzyłem również swoją wiedzę o Europie. Poznałem nie tylko historię i kulturę innych krajów, ale także zasady funkcjonowania Unii Europejskiej oraz wartości, na których opiera się ten projekt. Zrozumienie wspólnej historii oraz różnorodności narodów Europy sprawiło, że poczułem się bardziej świadomym i zaangażowanym obywatelem tego kontynentu.

Udział w mobilności międzynarodowej otworzył mnie na nowe doświadczenia i ludzi. Stałem się bardziej otwarty na inne kultury i gotowy do przyjmowania nowych perspektyw. Co więcej, zdobyta wiedza i doświadczenie pomogły mi lepiej zrozumieć problematykę ksenofobii i nietolerancji. Dzięki wspólnym warsztatom i rozmowom, zdałem sobie sprawę, jak ważne jest przeciwdziałanie uprzedzeniom oraz promowanie szacunku i zrozumienia dla odmienności. Zrozumienie i akceptacja różnorodności są kluczem do budowania społeczeństw opartych na wzajemnym szacunku i współpracy.

Na koniec, mobilność pozwoliła mi lepiej zrozumieć procesy demokratyczne. Dzięki dyskusjom na temat demokracji, praw człowieka i roli obywateli

w kształtowaniu polityki, zyskałem nową perspektywę na to, jak ważne jest aktywne uczestnictwo w życiu publicznym. Zrozumiałem, że demokracja nie jest czymś oczywistym i wymaga stałej troski, zaangażowania oraz dialogu między ludźmi z różnych środowisk i krajów.

Podsumowując, uczestnictwo w mobilności międzynarodowej dało mi nie tylko nowe umiejętności i wiedzę, ale przede wszystkim poczucie, że jestem częścią większej wspólnoty, która wspólnie pracuje na rzecz lepszej przyszłości – bardziej ekologicznej, tolerancyjnej i demokratycznej.

Karolina